
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  rora@ruparpiemonte.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.23 

 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - AVVISI 
PUBBLICI EMANATI NEI MESI DI APRILE E SETTEMBRE 2022 DALLA 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO PER LA 
TRASFORMAZIONE DIGITALE FINALIZZATI ALLA PRESENTAZIONE DI 
DOMANDE DI FINANZIAMENTO A VALERE SUL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
PRESA D'ATTO DI ADESIONE DEL COMUNE DI RORA' E NOMINA 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO      
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di marzo alle ore quattordici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. BERTINAT Claudia - Sindaco  Sì 

2. GHIRARDI Angelo - Vice Sindaco  Sì 

3. POZZI Loris Emilio - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Porcino Dott. Giovanni Andrea il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, BERTINAT Claudia - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Sindaco dà atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con il 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi del Comune di Rorà in modalità telematica”, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 14/04/2022. 

Partecipa in collegamento il Segretario Comunale Dott. PORCINO Giovanni Andrea e sono presenti presso 

l’Ente il Sindaco, il Vice Sindaco e l’Assessore. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
(PNRR); 
 
Visti gli Avvisi Pubblici emanati nel mese di Aprile e Settembre 2022 dalla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Dipartimento per la Trasformazione Digitale finalizzati alla presentazione di domande 
di finanziamento a valere sul Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 1 – 
Componente 1; 
 
Dato atto che il Comune di Rorà ha proposto la propria candidatura per i seguenti avvisi, finanziati 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU: 

• Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” 

• Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 

• Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – 
SPID CIE” 

• Avviso Misura 1.4.3 “Adozione app IO” 
 
Evidenziato che tutte le sopra citate candidature sono state dichiarate ammissibili; 
 
Visto il comma 2 dell’articolo 48 del D.L. 31/05/2021 n. 77 che testualmente recita “È nominato, per 
ogni procedura, un responsabile unico del procedimento che, con propria determinazione 
adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del 
contratto, anche in corso d'opera, fermo restando quanto previsto dall'articolo 26, comma 6, del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
Preso atto della necessità di individuare un RUP per tutte le procedure sopra elencate; 
 
Atteso che nel Comune di Rorà la gestione delle procedure per gli affidamenti legate 
all’informatizzazione dell’Ente sono in capo ai servizi Tecnici; 
 
Ritenuto pertanto poter individuare nella Responsabile dell’Ufficio Tecnico Sig.ra Bertinat Claudia 
quale Responsabile Unico dei Procedimenti legati alla partecipazione dei seguenti avvisi, finanziati 
dall’Unione Europea - NextGenerationEU: 
 

• Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” 

• Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 

• Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – 
SPID CIE” 

• Avviso Misura 1.4.3 “Adozione app IO” 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. Lgs. n. 
267/2000, espresso dal responsabile del servizio competente, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile di cui di cui all’art. 49 e all’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs 267/2000 rilasciato dal responsabile del servizio finanziario, allegato all’originale del 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione unanime, espressa in forma palese, nei modi di Legge 

 
DELIBERA 

 
1) Approvare la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
2) Di dare atto che il Comune di Rorà ha aderito d’ufficio ai seguenti Avvisi PNRR – 
PaDigitale2026 e ha ottenuto ammissione al finanziamento ai seguenti Avvisi, così come indicato 
in premessa: 

• Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”; 

• Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”; 

• Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – 
SPID CIE”; 

• Avviso Misura 1.4.3 “Adozione app IO”; 
 
3) Di individuare nella Responsabile dell’Ufficio Tecnico Sig.ra Bertinat Claudia il Responsabile 
Unico dei Procedimenti legati alla partecipazione degli avvisi sopracitati, finanziati dall’Unione 
Europea - NextGenerationEU: 
 
4) Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento la Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Sig.ra Bertinat Claudia tutti gli atti necessari e conseguenti all’adozione del presente 
provvedimento. 
 
SUCCESSIVAMENTE con separata ed unanime votazione resa nei modi di Legge, la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 C. 4 del D.Lgs. n. 
267/2000, al fine di rispettare i tempi imposti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : BERTINAT Claudia 

 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 

___________________________________ 
 

 
 

Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Favorevole 29/03/2023 F.to:BERTINAT Claudia 

Regolarità Contabile Favorevole 29/03/2023 F.to:BERTINAT Claudia 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 06/04/2023 al 21/04/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
Rora', lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale  

Porcino Dott. Giovanni Andrea 
  

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-mar-2023 
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[     ]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 Il Segretario Comunale 
Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


